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Egz. nr . . . .4

Szanowny Pan
Edmund Kaczmarek
Starosta Jędrzejowski

Szef Obrony Cywilnej Powiatu

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę problemową w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie oraz w Urzędzie Miasta
w Jędrzejowie i Urzędzie Miasta w Sędziszowie

w dniach 23-24 marca 2017 roku

przeprowadził Zespól kontrolny w składzie:

Włodzimierz Kuszak - Kierownik oddziału w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - Przewodniczący
zespołu, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli Nr 220 / 2017
z dnia 21 marca 2017 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Swiętokrzyskiego przez
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Jerzy Górak - Starszy Inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na
podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli Nr 221 / 2017 z dnia
21 marca 2017 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Swiętokrzyskiego przez Dyrektora
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Realizacja zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej:
1) ocena funkcjonowania na terenie powiatu systemu łączności oraz wykrywania

i alarmowania,
2) ocena działalności szkoleniowej i popularyzacyjnej zarządzania kryzysowego, ochrony

ludności i obrony cywilnej w 2015 oraz 2016 roku.

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2016 roku.

Kontrolę przeprowadzono w obecności:

Starosty Jędrzejowskiego - Edmunda Kaczmarka

Naczelnika Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich
w Urzędzie Miasta w Jędrzejowie - Anny Staweckiej

Skarbnika w Urzędzie Miasta w Sędziszowie - Lucyny Nahajczuk
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Informacji w czasie kontroli udzielał/a w:

Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego - Zbigniew Węglowski

oraz
Inspektor ds. obronnych i obrony cywilnej w WBiZK - Anna Baran

Urzędzie Miasta w Jędrzejowie
Inspektor Zarządzania Kryzysowego
Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych - Jacek Lato

oraz
Inspektor Zarządzania Kryzysowego
Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych - Piotr Żołna

Urzędzie Miasta w Sędziszowie
Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego,
ochrony ludności i spraw obronnych - Anna Górnikiewicz

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami:

1. W wyniku przeprowadzonej kontroli w zakresie funkcjonowania na terenie powiatu
systemu łączności oraz wykrywania i alarmowania ustalono:
1.1 W Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie wymiana informacji w zakresie

zarządzania kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system
łączności przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii
komórkowej, a także w sieci radiotelefonicznej (radiotelefon Motorola). Jeden
zestaw radiowy Motorola GM 360 wyposażony w zasilacz sieciowy
z podtrzymaniem awaryjnym zainstalowany jest w Wydziale Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego na parterze budynku starostwa (w pok. nr 7). Drugi
radiotelefon zamontowany jest w sekretariacie Starosty (pok. nr 11) na pierwszym
piętrze budynku starostwa. W sytuacjach kryzysowych na bieżąco przyjmowane
i wysyłane są faxy. Łączność e-mailowa prowadzona jest zarówno przez sekretariat
Starosty (powiatpowiatjedrzejow.pl) jak również przez skrzynkę WBiZK
(bzk®powiatjedrzejow.pl). W dni robocze w godzinach 7.30 — 15.30 łączność
z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego jest pod nr tel. 41 386 37
80, fax. 41 386 37 42. W 2015 r. oraz 2016 r. nie prowadzono kontroli łączności
z uwagi na uszkodzony radiotelefon i maszt antenowy oraz remont dachu na
budynku starostwa. Od 2017 roku prowadzona jest „Tabela kontroli stanu łączności
radiowej w sieci zarządzania i kierowana Wojewody Swiętokrzyskiego”. Zgodnie
z wpisami dokonanymi w tabeli - łączność sprawdzana była z gminami w dniach
13.03, 20.03, 21.03, 23.03.2017 roku. W dniach tych brak było łączności z Urzędem
Gminy Oksa i Urzędem Gminy Słupia - kopie strony tytulowej oraz
pierwszej - Tabeli kontroli stanu lączności radiowej w sieci zarządzania
i kierowana Wojewody Swiętokrzyskiego stanowią zalącznik do egzemplarza
nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. W czasie kontroli (w dniu 23.03)
sprawdzono działanie systemu łączności radiowej z wykorzystaniem
radiotelefonu zainstalowanego w WBiZK w relacji Starostwo Powiatowe
w Jędrzejowie — Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kielcach oraz
Starostwo Powiatowe — podległe gminy tj.: Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów,
Imielno, Nagłowice, Sobków, Wodzisław. Nie nawiązano łączności z gminą Oksa
i Słupia. Podczas sprawdzania łączności stwierdzono dobrą znajomość obsługi oraz
prowadzenia korespondencji radiowej przez pracowników starostwa. Sprawdzano
również zasilanie awaryjne radiostacji. Akumulatory były sprawne. Drugi
radiotelefon zamontowany w sekretariacie Starosty wymaga zaprogramowania
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kanałów do prowadzenia korespondencji z gminami. Na terenie powiatu
jędrzejowskiego znajdują się 94 syreny alarmowe, w tym 26 syren sterowanych jest
drogą radiową oraz 3 syreny są elektroniczne umożliwiające przekazywanie
komunikatów głosowych. Syreny sterowane drogą radiową uruchamiane są ze
Stanowiska Kierowania KP PSP w Jędrzejowie. Dwie syreny elektroniczne
zamontowane są na terenie m. Jędrzejowa tj. na budynku urzędu miasta przy
ul. 11-go Listopada 33a oraz na budynku przy ul. Reymonta 12. Trzecia syrena
zamontowana jest na budynku urzędu miasta w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 20.

1.2 W ramach współpracy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego ze strażą,
policją oraz pogotowiem na bieżąco aktualizowana jest baza teleadresowa.
W ramach współdziałania prowadzone są wspólne ćwiczenia. Zgodnie
z regulaminem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego po godzinach pracy
oraz w święta i dni wolne od pracy obowiązki PCZK przejmuje Stanowisko
Kierowania KP PSP w Jędrzejowie. Podczas zaistnienia na terenie powiatu
poważnych zdarzeń mających znamiona sytuacji kryzysowych informacje
o zagrożeniach i podejmowanych działaniach przekazywane są do WCZK
w Kielcach - kopie strony tytulowej oraz strony 10 — Regulaminu Powiatowego
Zespolu Zarządzania Kryzysowego stanowią zalącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego.

1.3 Na podstawie zarządzenia Nr 16/2013 Starosty Jędrzej owskiego z dnia 14 marca
2013 r. w sprawie organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości
obronnej państwa w Starostwie Powiatowym i podległych jednostkach
organizacyjnych zorganizowano system ..Stałych dyżurów”. Zadaniem „Stałych
dyżurów” jest przekazywanie decyzji organów oraz uruchamianie procedur
związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa w warunkach
wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa - kopia zarządzenia Nr 16/2013
stanowi zalącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

1.4 W 2015 oraz 2016 r. podczas miesięcznych treningów odbioru sygnałów
powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami
z powietrza ze względu na trudności w odbiorze tj. występujące zakłócenia, szumy
i niezrozumiałą korespondencję nie uzupełniano wpisów w Dzienniku meldunków
o sytuacji powietrznej. W celu stwierdzenia przyczyn trudności w odbiorze zostało
skierowane pismo w dniu 20.10.2015 r. (znak:BZK.5533.3.2015) do Dyrektora
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach w sprawie
dokonania pomiarów radiostacji i anteny - kopia pisma z dnia 20.10.2015 r.
(znak:BZK.5533.3.2015) stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego. Radiostacja ICOM 718 do nasłuchu sygnałów
w systemie ostrzegania zainstalowana jest w pokoju nr 7 w Wydziale
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wpisy w dzienniku o prowadzonym
nasłuchu wznowiono w lutym 2017 roku - kopia strony tytulowej dziennika
i strony z przeprowadzonego nasiuchu z dnia 23.02.2017 stanowi zalącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. W dniu kontroli tj. 23.03
zgodnie z harmonogramem w godz. od 9.00 do 15.00 prowadzony był trening
w systemie powszechnego ostrzegania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniu
uderzeniami z powietrza.

1.5 Koordynatorem Centralnej Aplikacji Raportującej jest Pani Anna Baran Inspektor
ds. obronnych i obrony cywilnej w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego - kopia raportu dobowego nr 82/2017 z dnia 23.03.2017 stanowi
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

1.6 W Urzędzie Miasta w Jędrzejowie wymiana informacji w zakresie zarządzania
kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności
przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej i sieci
radiotelefonicznej. Radiostacja Motorola GM-360 zainstalowana jest
w Wieloosobowym Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej
i Spraw Obronnych (w pok. nr 7b) na parterze w budynku urzędu miasta. W czasie
kontroli (w dniu 24.03) sprawdzono działanie systemu łączności radiowej w relacji
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Urząd Miasta w Jędrzejowie - Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie oraz z Urzędem
Miasta w Sędziszowie. W czasie kontroli łączności sprawdzano również zasilanie
awaryjne radiostacji — akumulator był sprawny. Podczas sprawdzania łączności
stwierdzono dobrą znajomość obsługi radiotelefonu i prowadzenia korespondencji.
W systemie Wykrywania i Alarmowania zainstalowanych jest 15 syren, w tym
8 syren mechanicznych, 2 syreny elektroniczne i 5 sterowanych radiowo. Syreny
elektroniczne zainstalowane są na budynku urzędu miasta przy ul. 11-go Listopada
33a oraz na budynku przy ul . Reymonta 12. Syrena mechaniczna zamontowana jest
na budynku handlowym przy Placu Kościuszki 19. Na strażnicach OSP znajduje się
7 syren mechanicznych oraz 5 syren sterowanych radiowo. Syreny sterowane
radiowo mogą być uruchamiane ze Stanowiska Kierowania KP PSP w Jędrzejowie
oraz poprzez centralę sterująca MMB 4000 z Wieloosobowego Stanowiska
ds. Zarządzania Kryzysowego Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych. Poprzez
centrale MMB 4000 uruchamiane są również syreny elektroniczne DSE 600S.
Syreny elektroniczne mogą być załączane poprzez Wojewódzkie Centrum
Zarządzania Kryzysowego w Kielcach.

1.7 W Urzędzie Miasta w Sędziszowie wymiana informacji w zakresie zarządzania
kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności
przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej i sieci
radiotelefonicznej. Radiostacja Motorola GM-360 znajduje się w sekretariacie
Burmistrza (w pok. nr 1) na parterze w budynku urzędu miasta. W czasie kontroli
(w dniu 24.03) nie sprawdzono działania systemu łączności radiowej w relacji Urząd
Miasta w Sędziszowie — Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie oraz łączności
z wykorzystaniem zasilania awaryjnego radiostacji. Pracownicy nie znali obsługi
radiotelefonu w funkcji wywołania korespondenta. W systemie Wykrywania
i Alarmowania zainstalowanych jest 16 syren alarmowych, w tym 8 uruchamianych
ręcznie, 7 uruchamianych radiowo oraz 1 syrena elektroniczna. Syreny sterowane
radiowo mogą być uruchamiane ze Stanowiska Kierowania KP PSP w Jędrzejowie
oraz poprzez centralę zainstalowaną w Urzędzie Miasta w Sędziszowie Syrena
elektroniczna załączana jest przez centralę w urzędzie miasta oraz może być
załączana przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kielcach.

2. W wyniku przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie
w zakresie działalności szkoleniowej i popularyzacyjnej zarządzania kryzysowego,
ochrony ludności i obrony cywilnej w 2015 r. oraz 2016 roku ustalono:
2.1 Starosta Jędrzejowski — Szef Obrony Cywilnej Powiatu wydał wytyczne w dniu

28 stycznia 2015 r. oraz w dniu 28 stycznia 2016 r. do działalności w dziedzinie
obrony cywilnej, w których określone zostały cele i kierunki oraz priorytetowe
zadania do realizacji w 2015 oraz 2016 roku. W wytycznych uwzględniono
przedsięwzięcia w zakresie: wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania,
organizacyjnym i planowania, edukacyjnym oraz zabezpieczenia logistycznego
i infrastruktury technicznej. Wytyczne były przesłane szefom obrony cywilnej gmin
(miast) na administrowanym terenie - kopie pism z dnia 12.02.2015
(znak:BZK.5551.2.2015) oraz z dnia 29.01.2016 (znak:BZK.5551.3.2016)
przekazujące wytyczne stanowią zalącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego. Opracowane były również Plany działania w zakresie
Obrony Cywilnej (ochrony ludności) w powiecie jędrzejowskim na 2015 r. oraz na
2016 rok. W planach działania uwzględniono: treść zadania, termin realizacji,
odpowiedzialnego (współodpowiedzialnego) za wykonanie oraz kolumnę na uwagi.
Dokumentacja dotycząca realizacji zadań prowadzona była w Wydziale
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, w teczkach o symbolach:
5551 — Opracowanie i uzgadnianie planów działania w zakresie obrony cywilnej,
5541 — Planowanie zabezpieczenia powiatu przed powodzią oraz analizowanie
zagrożenia, 5535 — Zapobieganie i reagowanie w sytuacjach nadzwyczajnych
i kryzysowych, 5530- Prace Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 5533 — Planowanie
i organizowanie systemów ostrzegania ludności.
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2.2 Sporządzony został „Roczny Plan Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego” na 2015 r. oraz 2016 rok. Głównym tematem pracy Zespołu
w 2015 r. były zagadnienia związane z przygotowaniem do reagowania w przypadku
wystąpienia zagrożenia powodzią oraz przygotowanie do zimowego utrzymania
dróg. W 2016 r. tematyka dotyczyła omówienia planu pracy Zespołu na 2016 r. oraz
przygotowania do zimowego utrzymania dróg, w tym procedur na wypadek
wystąpienia zagrożenia na terenie powiatu. Ponadto w planach przewidziano, że
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej Przewodniczący Zespołu—Starosta
Jędrzejowski lub osoba przez niego wyznaczona organizuje posiedzenia Zespołu
wzywając jego członków w trybie natychmiastowym określając tematykę, czas
i miejsce spotkania - kopie rocznego planu pracy Powiatowego Zespolu
Zarządzania Kryzysowego z 2015 r. oraz 2016 r. stanowią zalącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. W celu organizacji
i przeprowadzenia posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
określona została tematyka i cel posiedzeń, sporządzone były protokoły z posiedzeń
oraz listy obecności. Do uczestników spotkań przesyłane były informacje i ustalenia
do realizacji. Kontrolujący otrzymali do wglądu dokumentację z posiedzeń
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, z dnia:
— 12 marca 2015 r. dotyczącego możliwości przeniesienia wirusa afrykańskiego

pomoru świń ASF na terenie powiatu jędrzejowskiego,
— 16 lipca 2015 r. dotyczącego zabezpieczenia zlotu fanów muzyki Techo Party,
— 4 listopada 2015 r. dotyczącego zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu

j ędrzej owskiego,
— 30 września 2016 r. dotyczącego zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków.

2.3 Kontrolujący otrzymali do wglądu dokumentację z ćwiczeń prowadzonych w dniu:
— 24 września 2015 r. na obiekcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1

w Jędrzejowie i w miejscowości Sudół,
— 11 października 2016 roku na terenie cementowni LafargeHolcirn

w Małogoszczu.
Na ćwiczenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego opracowywana była
dokumentacja składająca się: z założeń do ćwiczeń, planów, przebiegów ćwiczeń
oraz scenariuszy pozoracji, harmonogramów przebiegu ćwiczeń, wykazów sił
i środków biorących udział w ćwiczeniach, ramowych zadań sztabu oraz służb
współdziałających w ćwiczeniach, a także sporządzane były charakterystyki
obiektów i występujących zagrożeń. Część graficzną dokumentacji stanowiły
załączniki: szkice sytuacyjne, plany rozmieszczenia sił i środków, schematy
łączności, itp.

2.4 W ćwiczeniach przeprowadzonych w 2015 r. oraz w 2016 r. uczestniczyli
członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, naczelnicy wydziałów
starostwa, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz służb, straży
i inspekcji powiatowych, a także pracownicy realizujący zadania zarządzania
kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej. Ponadto obsady stałych dyżurów
w latach 2015-2016 uczestniczyły w czterech treningach (w dniach:10.02.2015 r.,
27.05.2015 r., 02.06.2016 r., 03.11.2016 r.) prowadzonych przez Wojewodę
Swiętokrzyskiego. Pan Zbigniew Węglowski - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego w dniach 16-18.06.2015 r. ukończył szkolenie
specjalistyczne dla pracowników prowadzących sprawy obrony cywilnej,
zarządzania kryzysowego oraz obronne na szczeblu gminy, powiatu (miasta na
prawach powiatu) w Międzywojewódzkim Ośrodku Szkolenia Obrony Cywilnej
i Administracji w Białymstoku. Ponadto uczestniczył w szkoleniu w zakresie
prognozowania skażeń wg normy NATO ATP-45D zorganizowanym w dniach
18-20 maja 2016 r. przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa
Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego - kopie zaświadczenia ze szkolenia
specjalistycznego oraz certyfikatu uczestniczenia w szkoleniu z ATP45D
stanowią zalącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.
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2.5 Na tablicach i gablotach informacyjnych w kontrolowanych jednostkach gminnych
oraz Starostwie Powiatowym są zamieszczone aktualne sygnały alarmowe
i ostrzegania o zagrożeniach oraz informacje o numerach telefonów alarmowych,
a także informacja o sposobach zachowania się ludności w sytuacji wystąpienia
zagrożeń, które mogą wystąpić na terenie gmin i powiatu jędrzejowskiego.
Na stronie internetowej starostwa www.powiatjedrzejow.pl w zakładce obrona
cywilna publikowane są informacje: o zadaniach obrony cywilnej, Systemie
Wykrywania i Alarmowania, rodzajach alarmów, sygnałach alarmowych i sposobach
podawania komunikatów ostrzegawczych. W zakładce zarządzanie kryzysowe
opublikowane są: informacje o zadaniach zarządzania kryzysowego, zasadach
postępowania na wypadek klęsk żywiołowych oraz informacje o numerach
telefonów alarmowych. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie współpracowało przede
wszystkim z: Policją, Strażą Pożarną, samorządami lokalnymi, placówkami
oświatowymi, organizacjami pozarządowymi i społecznymi podczas realizacji
programu „Bezpieczny Powiat Jędrzejowski”.

Podczas kontroli wykonane zostały zdjęcia w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie
urządzeń łączności radiowej GM-360 Motorola oraz radiostacji ICOM-718 do nasłuchu
w systemie ostrzegania, a także w Urzędzie Miasta w Sędziszowie urządzeń łączności
radiowej Motorola GM -360 - które stanowią zalącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

Na podstawie obowiązującego regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego
w Jędrzejowie zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony
cywilnej realizowane są przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
W wydziale zatrudnione są 2 osoby oraz jest 1 wakat. Wydział zajmuje się zapewnieniem
ochrony i bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu i osobom przebywającym czasowo na
terenie Powiatu, organizowaniem obrony cywilnej oraz realizowaniem zadań obronnych
i zarządzaniem kryzysowym. W wydziale realizowane są również zadania w zakresie
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Naczelnik wydziału jest również Pełnomocnikiem
ds. ochrony informacji niejawnych, w wydziale prowadzona jest Kancelaria Dokumentów
Niejawnych. W regulaminie uwzględnione zostały zadania wspólne kierowników komórek
organizacyjnych i pracowników w zakresie współdziałania w realizacji przez Urząd zadań
obronnych, zadań dotyczących obrony cywilnej, akcji kurierskiej i zagrożenia kryzysowego,
nadzorowania i koordynacji takich zadań „ będących w kompetencji podległych im komórek
organizacyjnych - kopie str. 1, 8, 9, 36, 37, 38, 42 - Regulaminu organizacyjnego
Starostwa powiatowego w Jędrzejowie stanowią załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego.

Stwierdzone uchybienia

1. Nie prowadzono codziennej kontroli łączności radiowej w 2015 r. oraz 2016 roku
w sieci zarządzania i kierowana Wojewody Swiętokrzyskiego w godzinach
funkcjonowania urzędów w relacji Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie z urzędami
gmin (miast) na administrowanym terenie z uwagi na uszkodzony radiotelefon i maszt
antenowy oraz remont dachu budynku starostwa. Nie były w tym okresie prowadzone
raz na kwartał kontrole łączności radiowej z wykorzystaniem akumulatorów układu
zasilania awaryjnego radiotelefonów.

2. Podczas sprawdzenia łączności radiowej w relacji Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie
z urzędami gmin (miast) na administrowanym terenie w 2017 r. w dniach: 13.03, 20.03,
21.03, 23.03 nie nawiązano łączności radiowej z Urzędem Gminy Oksa oraz
z Urzędem Gminy Słupia.

3. Pracownicy Urzędu Miasta w Sędziszowie podczas kontroli w dniu 24 marca 2017 r.
nie znali obsługi radiotelefonu Motorola GM 360 w funkcji wywołania korespondenta.
Ponadto było brak zasilania awaryjnego radiostacji.
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4. Radiotelefon Motorola GM 360 zamontowany w sekretariacie Starosty nie jest
zaprogramowany do prowadzenia korespondencji z urzędami gmin (miast) na
administrowanym terenie.

5. W latach 2015-2016 podczas odbioru sygnałów w Starostwie Powiatowym
w Jędrzejowie nie uzupełniano wpisów w dzienniku meldunków o sytuacji powietrznej
podczas miesięcznych treningów odbioru sygnałów powszechnego ostrzegania wojsk
oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza ze względu na trudności
w odbiorze tj. występujące zakłócenia, szumy i niezrozumiałą korespondencję.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia istnieje prawdopodobieństwo, że w sytuacjach
kryzysowych utrudniony będzie odbiór sygnałów w systemie powszechnego ostrzegania
wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami z powietrza oraz prawidłowe prowadzenie
korespondencji radiowej w relacji Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie z urzędami gmin
(miast) na administrowanym terenie, w szczególności z Urzędem Gminy w Oksie oraz
Urzędem Gminy w Słupii Urzędem Miasta w Sędziszowie.

Ponadto w sytuacji awarii systemu elektroenergetycznego niesprawność akumulatora
układu zasilania awaryjnego radiotelefonu Motorola GM 360 zainstalowanego
w Urzędzie Miasta Sędziszów utrudni prowadzenie łączności radiowej oraz skuteczne
ostrzeganie, powiadamianie i reagowanie w sytuacjach kryzysowych.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę 0:

1. Prowadzenie kontroli łączności radiowej z gminami na administrowanym terenie
w sieci zarządzania i kierowania Wojewody Swiętokrzyskiego - codziennie
w godzinach funkcjonowania urzędów, w tym raz na kwartał z wykorzystaniem
akumulatorów układu zasilania awaryjnego radiotelefonów (Rozdział I pkt. 7 Zaleceń
Wojewody Swiętokrzyskiego — Szefa Obrony Cywilnej Województwa
z dnia 16 grudnia 2016 roku do działalności w dziedzinie obrony cywilnej
województwa świętokrzyskiego iy 2017 roku) oraz bieżące prowadzenie
dokumentacji z przeprowadzonych kontroli łączności.

2. Wyjaśnienie przyczyny braku łączności radiowej z Urzędem Gminy w Oksie
i z Urzędem Gminy w Słupi oraz podjęcie czynności w celu codziennego udziału tych
gmin w kontroli łączności radiowej.

3. Zapewnienie działania drugiego zestawu urządzenia łączności radiowej GM-360
Motorola zamontowanego w sekretariacie Starosty do prowadzenia korespondencji
z urzędami gmin (miast) na administrowanym terenie.

4. Zapewnienie działania radiostacji ICOM 718 w Starostwie Powiatowym w sposób
nie powodujący powstawania silnych zakłóceń i szumów oraz dokonywanie wpisów
w dzienniku odbioru sygnałów w systemie powszechnego ostrzegania wojsk i ludności
o zagrożeniu uderzeniami z powietrza i przesyłanie sprawozdań w nieprzekraczalnym
terminie 5 dni od daty przeprowadzenia treningu do Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Informując o powyższym proszę o zapoznanie z ustaleniami i wnioskami zawartymi
w niniejszym wystąpieniu pokontrolnym Burmistrza Miasta Sędziszowa oraz Wójta Gminy
Oksa i Wójta Gminy Słupia.

Na podstawie art. 49 ustawy o kontroli w administracji rządowej, proszę
o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień, a także
o przekazanie - w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia
pokontrolnego — informacji o sposobie wykorzystania ww. uwag i wniosków oraz
o wykonaniu zaleceń, a także o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia działań.
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Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej
od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Z WO.1WoDy

Wykonano w 2 ez.
Egz. nr I — Starosta Powiatu Jędrzejowskiego
Egz. nr2—a!a


